

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ณ สำนักงานเทศบาลเมืองสะเตงนอก  
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๕๘,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป : ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตาม  
แบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๖๓,๑๒๕.๐๐ บาท  
(เงินหกแสนหกหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๕ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                                 |                              |               |
|---------------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสสิกร ยี่เส้น            | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง    | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายมุหัมหมัดฆานูซี มาเจ๊ะมะ | ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายมุฮัมมะ เมาอะอะ          | ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ       |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๙๐๓/ ๘๐๖

วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๓๕๕/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ณ สำนักงานเทศบาลเมืองสะเตงนอก (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ

### ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ณ สำนักงานเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

### ๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

### ๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ณ สำนักงานเทศบาลเมืองสะเตงนอก มีมติเป็นจำนวน เงินทั้งสิ้น ๖๖๓,๑๒๕.๐๐ บาท (-หกแสนหกหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๑๖ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

### ๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายสสิกร ยี่เส็น)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายมุหัมหมัดชานูซี มาเจ๊ะมะ)  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายมุฮัมมะ เมาะอะ)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ข้อเสนอ.....  
.....  
(ลงชื่อ).....  
(นางนริศรา สาและ)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....  
.....  
(ลงชื่อ).....  
(นายมาหะมะรอสีตี อุษะมิ)  
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

( ) อนุมัติ  
( ) ไม่อนุมัติ.....  
(ลงชื่อ).....  
(นายเสรี เรืองกาญจน์)  
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์
สถานที่ก่อสร้าง	เทศบาลเมืองสะเตงนอก
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองสะเตงนอก
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
เมื่อวันที่	7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	483,056.16	1.3074	631,547.62	
	โรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์	483,056.16			
				631,547.62	
	แรงจูงใจการทำงานตามมติคณะรัฐมนตรี 5%			31,577.38	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			663,125.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ หกแสนหกหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน			663,125.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสสิกร ยี่เส้น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภูมิพัฒน์ ชานูชี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภูอัมมะ เมาะอะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 7

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรับถอน								
	รื้อถอนวัสดุฝังหลังคา (ถอนตู้หรืออิฐกระเบื้องเคลือบ)	263.18	ตร.ม.		-	25.00	6,579.38	6,579.38	
	รื้อถอนโครงสร้างหลังคาเหล็ก	263.18	ตร.ม.		-	70.00	18,422.25	18,422.25	
	รื้อถอนคอนกรีตเสริม (สกัดเฉพาะคาน)	12.00	ตัน		1,800.00	300.00	3,600.00	5,400.00	
	เคลื่อนย้ายคานหลังคาเหล็ก	12.00	ตัน		-	600.00	7,200.00	7,200.00	
	<b>รวมราคางานรับถอน</b>								
								<b>37,601.63</b>	
2	งานดินขุด-ดินถม								
	งานดินขุด	12.60	ลบ.ม.		-	148.00	1,864.80	1,864.80	
	งานดินถม	10.98	ลบ.ม.		-	148.00	1,624.30	1,624.30	
	งานรองพื้นทางวิ่งคานรวม (หินคลุก) (เบดพื้น)	190.49	ลบ.ม.		556.98	106,101.27	-	106,101.27	109,590.37
	<b>รวมราคางานดินขุด-ดินถม</b>								
3	งานโครงสร้าง								
	- งานวางผัง	135.00	เมตร		30.00	4,050.00	25.00	3,375.00	7,425.00
	- ทรายถมรองพื้น	13.55	ลบ.ม.		370.00	5,013.20	91.00	1,232.98	6,246.18
	- คอนกรีตหยาบ	0.54	ลบ.ม.		2,000.00	1,083.60	398.00	215.64	1,299.24
	- คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ม.	45.67	ลบ.ม.		2,785.05	127,198.99	391.00	17,857.75	145,056.74
	- เหล็กเส้น DB 12 กก. SD 40 น้ำหนัก 8.88 กก/เส้น	0.322	ตัน		22,616.82	7,282.62	3,300.00	1,062.60	8,345.22
	- เหล็กเส้น RB 6 กก. SR 24 น้ำหนัก 2.22 กก/เส้น	0.028	ตัน		28,613.92	789.67	4,100.00	113.15	902.81
	- เหล็ก PLATE 250*750*9 มม.	158.96	กก.		25.00	3,974.06	10.00	1,589.63	5,563.69
	- เฌอไม้ U HENG ขนาด 16 x 400 มม. (ในเหล็ก 1 ชุด) สีเงิน	120.000	ตัว		100.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	- เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. น้ำหนัก 27 กก.	9	ท่อน		869.17	7,605.27	-	-	7,605.27
	- ท่อเหล็กกลมฉนวนดำ ขนาด Ø 2 นิ้ว ทนไฟ 3.0 มม. 25.50 กก/ท่อน	5	ท่อน		675.00	3,375.02	-	-	3,375.02
	- คานรับไม้แบบทั่วไป	50.04	ตร.ม.		-	-	133.00	6,655.32	6,655.32
	- ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 80%)	40.03	ลบ.พ.		533.00	21,337.22	-	-	21,337.22
- ตะปู	2.97	กก.		35.00	104.05	-	-	104.05	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	6.92	กก.	49.00	339.21	-	-	339.21	
	- WIRE MESH RB 4 มม. @ 0.20 ม.	265.36	ตร.ม.	26.00	6,899.49	5.00	1,326.80	8,226.29	
	- หลังคาอเนกู่ ขนาด 120x50x0.5 ซม	262.0	แผ่น	67.00	17,554.00	-	-	17,554.00	
	- หลังคาเมทัลชีท	93.71	ตร.ม.	315.00	29,518.65	-	-	29,518.65	
	รวมราคางานโครงสร้าง								
4	งานประกอบ ติดตั้ง และขึงหลังคา								
	ขึงหลังคาอเนกู่	157.50	ตร.ม.	5.00	787.50	45.00	7,087.50	7,875.00	
	ขึงหลังคาเหล็กคลอน	93.71	ตร.ม.	5.00	468.56	70.00	6,559.88	7,028.44	
	ประกอบโครงหลังคาเหล็ก	1,175.00	กก	-	-	10.00	11,750.00	11,750.00	
	โครงสร้างเหล็ก	354.81	กก	-	-	12.00	4,257.70	4,257.70	
	รวมราคางานประกอบและติดตั้ง								
5	งานไฟฟ้า								
	- ทอดไฟพร้อมรางไฟสำเร็จรูป LED	4.00	จุด	550.00	2,200.00	100.00	400.00	2,600.00	
	- สายไฟ VCT 2x1.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ตู้ควบคุม	1.00	ตู้	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- งานเดินสายไฟสวิตช์และสวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	2.00	จุด	197.00	394.00	200.00	400.00	794.00	
	รวมราคางานไฟฟ้า								
6	งานทาสี								
	งานทาสีเหล็กกับสับ	151.67	ตร.ม.	58.00	8,796.74	35.00	5,308.38	14,105.12	
	รวมราคาทาสี								
	รวมราคาก่อสร้างโรงจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์				374,173.11		108,883.04	483,056.16	